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Lovsekretariatet 
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1240 København K 

Medlem af Folketinget Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) har den 2. november 2018 

stillet følgende spørgsmål nr. S 185 til uddannelses- og forskningsministeren, som 

hermed besvares. 

Spørgsmål S 185: 

 

Med den nuværende situation, hvor Danmarks udgifter til SU til vandrende ar-

bejdstagere i den seneste opgørelse har overskredet den aftalte grænse på 437 

mio. kr., hvordan vil ministeren så sikre, at omkostningen sænkes, så der ikke skal 

skæres i SU til de danske studerende som aftalt i SU-aftalen fra 2013? 

Svar: 

 

Som led i Aftale om reform af SU-systemet og rammerne for studiegennemførelse 

fra 2013 forpligtede SU-forligskredsen sig til: 

 

”Såfremt udviklingen afviger væsentligt fra det forudsatte [beløb svarende til 437 

mio. kr. (2019-PL før skat og tilbageløb)], forpligter partierne sig til i forligskredsen 

at sikre finansiering inden for SU-området og iværksætte relevante værnsinitiati-

ver.” 
 

Bl.a. i det lys foretog regeringen i 2017 en opbremsning af optaget på erhvervs-

akademierne og professionshøjskolerne på knap 1.700 engelsksprogede uddan-

nelsespladser. Det er endnu for tidligt at se den fulde effekt af regeringens op-

bremsning. Det kan dog allerede på nuværende tidspunkt konstateres, at udviklin-

gen i antallet af vandrende arbejdstagere er stagneret efter 2017 på erhvervsaka-

demierne og professionshøjskolerne. 

 

Derudover vil regeringen justere optaget på de engelsksprogede universitets- og 

diplomingeniøruddannelser med ca. 1.000 personer fra 2019. 

 

Det skønnes, at den samlede reduktion i optaget på engelsksprogede uddannel-

ser kan bidrage til, at udgifterne til SU til vandrende arbejdstagere nærmer sig det 

forudsatte loft frem mod 2021. 

 

I forlængelse af SU-aftalen fra 2013 arbejder Danmark desuden aktivt i enhver 

relevant europæisk sammenhæng for at fremme forudsætningerne for at oprethol-

de det nuværende danske SU-system. 
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Det er vigtigt for mig samtidig at fastholde fokus på, at vi også fremover skal finde 

den rette balance, så vi kan optage de internationale studerende, som bliver efter-

spurgt på det danske arbejdsmarked. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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